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Valmistelija Hyvinvointikoordinaattori 

 
Kuntalain (410/2015) 1 §:n mukaan kunta edistää asukkaidensa hyvinvointia 
ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, 
sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla. Lain sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) 6 §:n mukaan kunnan on 
strategisessa suunnittelussaan asetettava hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämiselle tavoitteet ja määriteltävä niitä tukevat toimenpiteet.  
 
Hyvinvointi- ja turvallisuuskertomus ja -suunnitelma on kunnan 
hyvinvointijohtamisen suunnittelun, seurannan, arvioinnin ja raportoinnin 
työväline. Siinä luodaan katsaus kuntalaisten hyvinvoinnin tilaan ja 
palvelujärjestelmään sekä määritellään hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistämisen painopisteet, tavoitteet ja toimenpiteet 
kuntastrategiaan nojaten. Laaja hyvinvointi- ja turvallisuuskertomus ja -
suunnitelma laaditaan valtuustokausittain.  
 
Valtuustokauden 2025–2029 hyvinvointi- ja turvallisuuskertomus ja -
suunnitelma valmistellaan kahdessa osassa. Ensimmäinen osa on laaja 
hyvinvointi- ja turvallisuuskertomus vuosilta 2021–2024. Se sisältää 
katsauksen kuntalaisten hyvinvoinnin tilaan sekä valtuustokauden 2021–2025 
tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutumiseen. Hyvinvointi- ja 
turvallisuuskertomus vuosilta 2021–2024 hyväksyttiin valtuustossa 
marraskuussa 2025. Toinen osa on hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma 
vuosille 2026–2029. Siinä määritellään vuosien 2026–2029 hyvinvoinnin, 
terveyden ja turvallisuuden edistämisen painopisteet, tavoitteet ja niitä tukevat 
toimenpiteet.  
 
Hyvinvointi- ja turvallisuuskertomuksen ja -suunnitelman valmistelutyöstä on 
vastannut hyvinvointikoordinaattori yhdessä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen työryhmän kanssa. Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma 2026–
2029 on laadittu toimialojen yhteistyönä. Lisäksi valmistelussa on kuultu 
vaikuttamistoimielimiä, perhekeskusverkostoa sekä monialaista ehkäisevän 
päihdetyön työryhmää. Kyselyiden avulla on saatu kuntalaisten ääni mukaan 
suunnitelmaan. Saamelaisväestöä koskevaa täydentävää osiota on työstetty 
yhteistyössä Saamelaiskäräjien, Lapin hyvinvointialueen sekä 
saamelaisalueen kuntien kanssa. 
 
Kunnanhallitus on 3.11.2025 hyväksynyt hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelman 2026–2029 painopisteiksi seuraavat:  
 
1) Mielen hyvinvointi 
2) Terveelliset elintavat ja ylipainon ehkäisy 
3) Arjen turvallisuus 

Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmassa 2026–2029 on asetettu sekä 
ikäryhmittäisiä että kaikkia kuntalaisia koskevia tavoitteita ja niitä tukevia 
toimenpiteitä kunkin painopistealueen mukaisesti. Hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelmaan sisältyy lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 
sekä suunnitelma ikääntyneen väestön tukemiseksi. Hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelma käsittää koko inarilaisen väestön. Saamelaisväestön 
tosiasiallisen yhdenvertaisuuden edistämiseksi suunnitelmassa on 
saamelaisväestöä koskeva täydentävä osio. Lisäksi suunnitelmaan on liitetty 
kotoutumisen edistämisen toimenpideohjelma.  



  
Hyvinvointi- ja turvallisuuskertomusta ja -suunnitelmaa päivitetään vuosittain 
hyvinvointikertomuksen vuosiraportissa. Se valmistellaan vuosittain 
samanaikaisesti kunnan tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen kanssa, ja sitä 
hyödynnetään vuosittaisessa talous- ja toimintasuunnittelussa. Näin 
hyvinvointi- ja turvallisuuskertomus ja -suunnitelma tukee kunnan 
päätöksentekoa, auttaa priorisoimaan toimintaa sekä varmistaa toiminnan 
resurssit. 
 
Ohessa oleva hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma julkaistaan 
kunnanhallituksen 2.3. käsittelyn jälkeen kunnan verkkosivuille nähtäväksi. 
Kaikilla kuntalaisilla on mahdollisuus kommentoida suunnitelmaa. Lisäksi 
lausunto pyydetään sivistyslautakunnalta, tekniseltä lautakunnalta, 
elinvoimajaostolta, vanhus- ja vammaisneuvostolta, nuorisovaltuustolta sekä 
saamelaiskäräjiltä. Suunnitelmaa voidaan muokata kommenttien ja 
lausuntojen perusteella ja lopullinen suunnitelma viedään valtuuston 
hyväksyttäväksi. 

 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Tommi Kasurinen 
 
 

Päätösehdotus 
Kunnanhallitus päättää pyytää hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmasta 
lausunnon sivistyslautakunnalta, tekniseltä lautakunnalta, elinvoimajaostolta, 
vanhus- ja vammaisneuvostolta, nuorisovaltuustolta sekä saamelaiskäräjiltä 
24.4.2026 mennessä sekä laittaa ohessa olevan suunnitelman nähtäville 
kunnan verkkosivuille. 

Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa. 

 
Päätös 

Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan ehdotuksen. 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa. 

 
 Toimeksi: hyvinvointikoordinaattori 
 Tiedoksi: sivistyslautakunta, tekninen lautakunta, elinvoimajaosto, 

vanhus- ja vammaisneuvosto, nuorisovaltuusto, 
saamelaiskäräjät 

 Lisätietoja: hyvinvointikoordinaattori Leena Korhonen, puh. 040 643 4305, 
  leena.korhonen@inari.fi 
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